für Z a r a.

Das etc. wird hievon zur Wissenschaft und Richtschnur in die Kenntniß gesetzt.

Premisliæ die 2. Julii 1851.

N. 1064. Excelsum C. R. Præsidium Guberniale alto rescripto ddo 25. Junii a. c. N. 5005. sequentia Nobis aperire dignatum est: Laut Eröffnung des k. k. Kriegsministeriums an das k. k. Ministerium des Kultus vom 17. v. M. Z. 2500. ist im Geiste der Dienstespflichten des Militär-Polizei-Wachkorps nach Einvernehmen des Ministeriums des Innern als angemessenen erachtet worden, dasselbe in Beziehung auf die Seelsorge und die geistlichen Funktionen überhaupt der militärgeistlichen Jurisdiction in allen Kronländern zuzuweisen.

Quosuper Venerabilis Clerus curatus pro directione et observatione praesentibus informatur.

Premisliæ die 7. Julii 1851.

N. 1235. Ex occasione casus specialis Venerabili Clero hisce notificamus ad emittenda temperantiae vel abstinentiae vota, ante completum decimum octavum vitae suae annum neminem sub quocumque praetextu admittendum esse. Speramus Venerabilem Clerum, quem gravitas praedictorum votorum non latet, cujusque zelo institutum temperantiae et modo iterum iterumque commendamus. monitioni huic Nostrae morem exacte gesturum esse.

Premisliæ die 2. Augusti 1851.

N. 1364. Eveniunt casus, in quibus ad indagacionem devietatum sacerdotibus obiectarum jam Commissarium e membris Consistorii Nostri, jam e remotioribus Decanatibus, ob rationes graviore delegare cogimur. Commissarii hi Nostri, ut Officium sibi injunctum ad ammusim expleant, non tantum longiori itineri sese accingere sed et diutius in loco commissionis morari debent, unde haud raro expensas majores sustinent. Quum autem ab eisdem exigere, ut in ejusmodi negotiis molestis insuper et expensas e proprio erogent, omnino aequum non esset; ideo Venerabili Clero

notificamus, quod jure Nobis competente, in dictis casibus, omnes presbyteros sive fuerint parrochi sive cooperatores, qui causam ad indagacionem talem dederunt, quando causa sua ceciderint et judicio Nostro pro sententiis declarati fuerint, ad solvendas dictas expensas a Nobis determinandas indeclinabiliter adstringimus.

Premisliæ die 22. Augusti 1851.

N. 1497. Sequentem intimationem Excelsi C. R. Gubernii ddto 26. Augusti a. c. N. 34150, qua Collecta pro incolis vici Valstagno prædisponitur, cum Venerabili Clero communicamus, cum injuncto, ut Collectam hanc pro viribus promoveat, eamque immediate ad C. R. Cassam comportet.

Die in den letzten Tagen des Monats Juli l. J. niedergegangenen Regengüsse haben in einigen Theilen der Delegation von Vincenza, und insbesondere in dem Districte von Asiago durch das plötzliche und heftige Anschwellen der Gebirgsströme furchtbare Verheerungen angerichtet.